
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 301 del 23/10/2020    

Repertorio Generale n. 1398  del 27/10/2020 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER L'INCARICO DELLA STIPULA ASSICURAZIONE RCT 
E  INFORTUNI  PER  N.  4  SOGGETTI  DI  VOLONTARIATO  DI  PUBBLICA UTILITÀ 
SEGNALATI DALLA U.E.P.E. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 301 del 23/10/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER L'INCARICO DELLA STIPULA ASSICURAZIONE RCT 
E  INFORTUNI  PER  N.  4  SOGGETTI  DI  VOLONTARIATO DI  PUBBLICA  UTILITÀ 
SEGNALATI DALLA U.E.P.E.  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:
 che con delibera della Giunta Comunale n. 54 del 19/02/2020, si è approvato il protocollo 

di  intesa  firmato  in  data  12  settembre  2019,  tra  il  Comune  di  Taormina  e  la  Casa 
Circondariale Gazzi di Messina (l’Ufficio del Tribunale (U.E.P.E.), che ha  comunque gli 
obblighi  di  vigilanza  e  di  controllo  in  ordine  all’effettivo  svolgimento  dell’attività  di 
volontariato dei soggetti interessati;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 257 del 13/10/20, si è assegnata al Responsabile 
Area  Servizi  alla  Persona,  la  somma  di  €  600,00  alla  Missione  12  Programma  1207 
Macroaggregato 1.03 del Bilancio in corso di formazione, per la stipula assicurativa RCT 
per n. 4 soggetti da avviare nei progetti di volontariato di pubblica utilità segnalati dalla 
U.E.P.E. 

ATTESO
 che,  l’Amministrazione  Comunale,  previo  il  vaglio  degli  Uffici  Sociali  è  positivamente 

orientata al recupero, con finalità di rieducazione, dei soggetti che abbiano commesso dei 
reati, attraverso la prestazione dei lavori di pubblica utilità, preventivamente individuati e 
concordati.
 

CONSIDERATO
 che per l’attività di cui sopra deve essere accesa una polizza assicurativa R.C.T.e di infortuni 

per i soggetti volontari relativa a tutto il periodo di attività.

copia informatica per consultazione



RILEVATO che in data 23/09/2020 con prot. 22386, è stata effettuata un indagine di mercato e 
richiesti quattro preventivi alle Agenzie assicurative, presenti sul territorio.

CHE solo l’Agenzia Assicurativa “Sciacca assicurazione sas” con sede in viale Diodoro Siculo,9 in 
Taormina, ha risposto alla ns. richiesta pervenuta a questo Ente in data 24/09/2020 con prot. 22518, 
con la quale chiede per il servizio in oggetto indicato, la somma di € 500,00.

VISTI:
lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali;
l’OO.RR.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
la delibera  di Giunta Comunale n. 54 del 19/02/2020;
la  delibera di Giunta Comunale n. 257 del 13/10/20;
il CIG  Z892EDEB5F.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso, e che si intende integralmente riportato:

1. di impegnare ed affidare all’Agenzia Assicurativa “Sciacca Assicurazione sas” con sede in 
viale Diodoro Siculo in Taormina p. iva 03594610838, per la stipula di un contratto per la 
responsabilità  civile  terzi  e  per infortuni,  per  un importo  di  € 500,00, per n.  4 unità di 
volontariato di pubblica utilità segnalati dalla U.E.P.E, alla missione 12  programma 1207 
macroaggregato 103 del bilancio in  corso di formazione, assegnata al Responsabile Area 
Servizi  alla  Persona  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  257 del  13/10/2020- 
pren.1144/2020; 

2. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 301 del 23/10/2020

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO SPESA PER L'INCARICO DELLA STIPULA ASSICURAZIONE RCT E INFORTUNI PER 
N. 4 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA UTILITÀ SEGNALATI DALLA U.E.P.E. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 500,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 500,00 1144/2020 26/10/2020 2020

Taormina , 27/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 301 del 23/10/2020

Oggetto:    IMPEGNO SPESA PER L'INCARICO DELLA STIPULA ASSICURAZIONE RCT E INFORTUNI PER 
N. 4 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA UTILITÀ SEGNALATI DALLA U.E.P.E. . 

Registrazione Albo on-line n. 1861/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/10/2020 al 11/11/2020

Taormina li, 12/11/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


